1
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ TRẤN CAO THƯỢNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Thị trấn Cao Thượng, ngày      tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành nội dung, chương trình công tác của UBND thị trấn năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN CAO THƯỢNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 2676/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND huyện

Tân Yên về việc ban hành y nội dung, chương tình công tác của UBND huyện

năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 312/QĐ-UBND ngày 30/8/2023 của Ủy ban nhân dân

thị trấn  Ban hành quy chế làm việc sửa đổi, bổ sung của UBND thị trấn Cao

Thượng khóa XXIII, nhiệm kỳ 2021-2026

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê thị trấn,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này nội dung, chương trình công tác

của UBND thị trấn năm 2024.

Điều 2. Cán bộ, công chức, viên chức, người hoạt động không chuyên trách,

hợp đồng lao động thuộc UBND thị trấn được giao nhiệm vụ tham mưu xây dựng

kế hoạch, báo cáo trong Chương trình có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với các cán

bộ, công chức liên quan, chủ động chuẩn bị tốt nội dung được phân công và nội

dung phục vụ các phiên họp của UBND thị trấn năm 2024 theo quy chế làm việc

của UBND thị trấn.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, phát sinh những nội dung, nhiệm vụ mới

do UBND huyện, các phòng, ban ngành của huyện, Đảng ủy, HĐND thị trấn yêu

cầu, hoặc thực tiễn chỉ đạo điều hành của UBND thị trấn sẽ được bổ sung vào

chương trình công tác trong năm.

Điều 3. Cán bộ, công chức, viên chức, người hoạt động không chuyên trách,

hợp đồng lao động thuộc UBND thị trấn và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn

cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Lưu: VT.

Bản điện tử:

- Như Điều 3;

- Văn phòng UBND huyện (b/c);

- Thường trực ĐU, HĐND thị trấn (b/c);

- Chủ tịch, các PCTUBND thị trấn;

- UBMTTQ, Trưởng các ngành đoàn thể thị trấn;

- Cán bộ, công chức, viên chức thị trấn;

- Trạm Y tế; Các trường học;

- Các tổ dân phố trên địa bàn thị trấn.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Ngọc Vân

 2

NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC

CỦA UBND THỊ TRẤN CAO THƯỢNG NĂM 2024

(Ban hành kèm theo Quyết định số:     /QĐ-UBND ngày    /01/2024

của UBND thị trấn Cao Thượng)

Số

TT
Nội dung

Cán bộ, công

chức tham

mưu thực hiện

Ghi chú

 Tháng 01

1

Xây dựng, ban hành và triển khai kế hoạch công tác năm

2024 của các lĩnh vực, công chức chuyên môn.

Cán bộ, công

chức chuyên

môn

2

Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội tháng 01; mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp

chủ yếu tháng 02 năm 2024.

CC. VP-TK

3

Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP của

Chính phủ về phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân

ngân sách Nhà nước năm 2024.

CC. TC-KT

4 Kế hoạch thực hiện công tác QPĐP năm 2024. CHT. Quân sự

5

Tham mưu cho Đảng ủy ban hành Nghị quyết tăng cường sự

lãnh đạo của các cấp ủy đảng đối với công tác tiếp công dân,

giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo.

CC. VP-TK

6

Tham mưu cho Đảng ủy ban hành Nghị quyết tăng cường sự

lãnh đạo của các cấp ủy đảng đối với công tác đảm bảo an

ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội năm 2024.
Trưởng CA

7

Tham mưu cho Đảng ủy ban hành Nghị quyết tăng cường sự

lãnh đạo của các cấp ủy đảng về lãnh đạo nhiệm vụ quốc

phòng, quân sự địa phương năm 2024
CHT. Quân sự

8 Triển khai KH sản xuất vụ Chiêm Xuân năm 2024 Cán bộ KN

9
Kiểm tra công tác đảm bảo VSATTP trước, trong, sau tết

Nguyên đán 2024

Trưởng trạm Y

tế

10
Hội nghị tổng kết phong trào thi đua yêu nước năm 2023;

phát động phong trào thi đua năm 2024.
CC. VP-TK

11

Chỉ đạo các hoạt động chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày

thành lập Đảng cộng sản Việt Nam; Mừng Đảng - mừng

Xuân Giáp Thìn 2024.

CC. VH-XH

12
Kế hoạch đảm bảo ANTT trước, trong, sau tết và lễ hội đầu

xuân Giáp Thìn năm 2024.
Trưởng Công an

13
Ban hành tiêu chí và biểu chấm điểm thi đua đối với các

TDP năm 2024.
CC. VP-TK

14
Thăm, tặng quà tết đối NCC, Người nghèo nhân dịp  tết

Nguyên đán 2024
CC. VH-XH

(LĐTB&XH)

 3

 Tháng 02

1

Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội tháng 02; mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp

chủ yếu tháng 3 năm 2024

CC. VP-TK

2

Chỉ đạo nhân dân gieo cấy, chăm sóc và phòng trừ sâu bệnh

trên diện tích cây trồng vụ Xuân; phòng chống dịch bệnh

trên đàn vật nuôi.

Cán bộ KN; Thú

Y

3
Kế hoạch đảm bảo an ninh chính trị, giữ gìn trật tự an toàn

xã hội năm 2024
Công an thị trấn

4
Tham mưu cho Đảng ủy ban hành Nghị quyết tăng cường sự

lãnh đạo của các cấp ủy đảng đối với công tác bồi thường

GPMB trên địa bàn

CC. ĐC-XD

 Tháng 3

1

Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển

KT-XH quý I; mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu quý

II năm 2024

CC. VP-TK

2
Quyết định chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí

năm 2024
CC. TC-KT

 Tháng 4

1

Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội tháng 4; mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp

chủ yếu tháng 5 năm 2024

CC. VP-TK

2

Tuyên truyền kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng Miền Nam

thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024) và Quốc tế lao

động (1/5); 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh

(19/5/1890 - 19/5/2024)

CC. VH-XH

3 Kế hoạch Phòng chống thiên tai - TKCN  năm 2024 CHT. Quân Sự

4 Kế hoạch sản xuất vụ mùa 2024 CB KN

5

Báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TU và Kết

luận số 120- KL/TU của Ban thường vụ Tỉnh ủy về việc

tăng cường kiểm tra, thanh tra để xử lý các vi phạm

trong quản lý và sử dụng đất đai.

CC. ĐC-XD

 Tháng 5

1

Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội tháng 5; mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp

chủ yếu tháng 6 năm 2024

CC. VP-TK

2

Báo cáo Tình hình thực hiện công tác quản lý ngân sách

xã, thị trấn năm 2023; nhiệm vụ và giải pháp thực hiện

năm 2024

CC. TC-KT

3
Báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 08-CT/TU ngày

02/7/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc đẩy
CC. LĐTB&XH

 4

mạnh phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội tự

nguyện trên địa bàn, giai đoạn 2021-2025

4
Báo cáo tổng kết sản xuất vụ Mùa năm 2023 - Kế hoạch sản

xuất vụ Mùa năm 2024
Cán bộ KN

5 Tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm vụ Xuân Hè Cán bộ Thú Y

6  Thăm đồng, đánh giá năng suất lúa, cây trồng vụ Xuân  CC. VP-TK

7 Chỉ đạo tổng kết năm học 2023-2024 CC. VH-XH

 Tháng 6

1

Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm; mục tiêu, nhiệm vụ và giải

pháp chủ yếu 6 tháng cuối năm 2024

CC. VP-TK

2
Báo cáo tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước 6

tháng đầu năm, nhiệm vụ giải pháp 6 tháng cuối năm 2024
CC. TC-KT

3 Tờ trình phê chuẩn Báo cáo Quyết toán NSNN năm 2023 CC. TC-KT

4
Báo cáo công tác của UBND thị trấn 6 tháng đầu năm;

nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2024
TT. UBND

5

Báo cáo công tác thanh tra, tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố

cáo 6 tháng đầu; nhiệm vụ, giải pháp thực hiện 6 tháng cuối

năm 2024

CC. VP-TK

6

Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng và vi phạm pháp

luật 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp thực hiện 6 tháng

cuối năm 2024

CC. TP-HT

7

Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp

luật 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp thực hiện 6 tháng

cuối năm 2024

Trưởng công an

8
Kiểm tra phong trào TDĐKXDĐSVH 6 tháng đầu năm

2024
CC. VH-XH

9

Báo cáo sơ kết việc thực hiện Đề án số 03-ĐA/HU ngày

05/7/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về xây

dựng và phát triển đô thị huyện Tân Yên giai đoạn

2021- 2025, tầm nhìn đến năm 2035

CC. ĐC-XD

10 Tổ chức các hoạt động nhân tháng hành động trẻ em 1/6 CC. VH-XH

11 Phối hợp các ngành tổ chức tuyên truyền phổ biến GDPL CC. TP-HT

 Tháng 7

1

Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-

XH tháng 7; mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu tháng 8

năm 2024

CC. VP-TK

2 Tổ chức kỷ niệm 77 năm ngày TBLS CC. VH-XH

 5

3
Báo cáo công tác quản lý đầu tư xây dựng 6 tháng đầu năm,

nhiệm vụ, biện pháp 6 tháng cuối năm 2024
CC. TC-KT

4 Kế hoạch sản xuất vụ Đông năm 2024 Cán bộ KN

5
Báo cáo Tổng kết năm học 2023 - 2024; Phương hướng

nhiệm vụ năm học 2024-2025

Hiệu trưởng các

nhà trường

6

Báo cáo kết quả thực hiện Kết luận số 99-KL/TU ngày

18/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tập trung

đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TU ngày

27/02/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc huy

động toàn dân tập trung thu gom, xử lý rác thải ra môi

trường

CC. ĐC-XD

7

Báo cáo sơ kết việc thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TU ngày

05/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường

sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác tổ chức thi hành

pháp luật trên địa

CC. TP-HT

8

Báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TU ngày

28/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về lãnh đạo đẩy

mạnh triển khai “Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số

quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2023 và những năm

tiếp theo

Công an thị trấn

 Tháng 8

1

Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội tháng 8; mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp

chủ yếu tháng 9 năm 2024

CC. VP-TK

2
Báo cáo tổng kết sản xuất vụ Đông năm 2023 - Kế hoạch

sản xuất vụ Đông năm 2024
Cán bộ KN

4
Tuyên truyền kỷ niệm 79 năm cách mạng tháng Tám và

(19/8/1945 - 19/8/2024) và Quốc khánh (2/9) CC. VH-XH

 Tháng 9

1

Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển

KT-XH quý III; mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu

quý IV năm 2024

CC. VP-TK

2 Chỉ đạo các nhà trưởng khai giảng năm học 2024- 2025 CC. VH-XH

3

Báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 13-CT/TU ngày

29/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường

sự lãnh đạo của đảng đối với công tác phổ biến, giáo

dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, nâng cao nhận thức, ý

thức chấp hành pháp luật của cán bộ, nhân dân trên địa

bàn

CC. TP-HT

 6

4 Ra quân giải tỏa vi phạm  hành lang ATGT, trật tự xây dựng CC. ĐC-XD

5 Tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm vụ Thu Đông Cán bộ Thú Y

 Tháng 10

1

Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội tháng 10; mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp

chủ yếu tháng 11 năm 2024

CC. VP-TK

2 Rà soát, thống kê hộ nghèo, cận nghèo năm 2024 LĐTB&XH

3 Xét duyệt các danh hiệu văn hóa năm 2024 CC. VH-XH

4

Báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 25-CT/TU ngày

10/5/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường

vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy, chính

quyền trong công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu

nại, tố cáo

CC.VP-TK

5 Phối hợp các ngành tổ chức tuyên truyền phổ biến GDPL CC. TP-HT

6

Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 153-NQ/TU

ngày 10/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng

cường công tác bảo đảm an ninh trật tự ở địa bàn nông

thôn trong tình hình mới

Trưởng CA

 Tháng 11

1

Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển

KT-XH năm 2024; mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu

năm 2025

CC. VP-TK

2
Báo cáo công tác của UBND năm 2024; nhiệm vụ trọng tâm

năm 2025
TT. UBND

3
Báo cáo tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước

năm 2024; dự toán NSNN năm 2025
CC. TC-KH

4 Kế hoạch đầu tư công năm 2025 CC. TC-KH

5
Báo cáo kết quả thực hiện chương trình thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí năm 2024, nhiệm vụ giải pháp năm 2025
CC. TC-KH

6
Báo cáo công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo năm

2024; nhiệm vụ, giải pháp thực hiện năm 2025
CC. VP-TK

7
Báo cáo công tác phòng chống tham nhũng năm 2024;

nhiệm vụ, giải pháp thực hiện năm 2025
CC. TP-HT

8
Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp

luật năm 2024; nhiệm vụ, gải pháp thực hiện năm 2025
Trưởng Công an

9

Chỉ đạo tổng kết phong trào TDĐKXDĐSVH, đón nhận các

danh hiệu văn hóa gắn với  tổ chức ngày hội đại đoàn kết

toàn dân 18/11

CC. VH-XH

10
Báo cáo Tổng kết sản xuất vụ Chiêm Xuân năm 2024; triển

khai nhiệm vụ sản xuất vụ Chiêm Xuân năm 2025
Cán bộ KN

11 Báo cáo Tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2024; CC. VP-TK

 7

nhiệm vụ năm 2025

 Tháng 12

1
Quyết định giao chỉ tiêu phát triển kinh tế xã hội; dự

toán ngân sách nhà nước năm 2025
CC. TC-KT

2
Báo cáo tình hình thực hiện công tác quản lý đầu tư XDCB

năm 2024, nhiệm vụ, biện pháp năm 2025
CC. TC-KT

3
Báo cáo kết quả TDĐKXDĐSVH và công tác gia đình năm

2024; phương hướng, nhiệm vụ, biện pháp 2025
CC. VH-XH

4 Chương trình công tác năm 2025 của UBND thị trấn CC. VP-TK

		vannv_ttcaothuong_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-04T17:30:56+0700

		2024-01-05T14:01:03+0700

		2024-01-05T14:01:36+0700

		2024-01-05T14:02:31+0700

		ttcaothuong_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-05T14:04:35+0700

		ttcaothuong_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-05T14:05:06+0700